
Zápis č. 6/2023 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 30. 12. 2023 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Pavla Malecová, Jaroslav Malec, Josef Špírek, 
František Švejdík, Ladislav Kopačka 

 
Omluveni:      
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  František Švejdík 
    Ladislav Kopačka 
 

Program:  
 
 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola usnesení ze dne 5. 11. 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 8 
4. Opravy objektu bývalé školy 
5. Dodatek ke smlouvě s TS Třeboň na rok 2024 
6. Příspěvek na pořádání dětského karnevalu 2024 
7. Dohody o provedení práce na rok 2024 
8. Odměňování členů zastupitelstva, změny od 1. 1. 2024 
9. Internet na OÚ 
10. Dopis ministra vnitra – ohňostroje 
11. Žádost o podporu – Záchranná stanice volně žijících živočichů Třeboň 
12. Různé… 

 
Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 

 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  František Švejdík 
     Ladislav Kopačka 
     

Hlasování: 
 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 5.11.2023. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny 



 

 
3) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí  a souhlasí s 
rozpočtovým opatřením č. 8, které bylo schváleno starostou.  Bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Hlasování: 
                                  Pro:    7    Proti:   0     Zdržel se:  0 
 
4) Starosta informoval zastupitele o postupu prací na objektu bývalé školy a předložil 
zastupitelům soupis nákladů na probíhající opravy za letošní rok.  

Zastupitelstvo souhlasí, aby práce na opravě objektu školy probíhaly i v roce 2024 
stejným způsobem jako dosud. Hlavní práce bude vykonávat firma p. Valerii Honetse za 
pomoci dalších zájemců z řad občanů, materiál zabezpečí obec Frahelž. Koordinaci prací a 
dodávek zajistí místostarosta, Jan Hešík. Opravy budou probíhat v 1. patře objektu, mj. bude 
provedena výměna všech rozvodů – elektřiny, vody i odpadů a také výměna podlah. 

 
Hlasování: 
                                  Pro:   7     Proti:   0     Zdržel se:  0 
 
 
5) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo navrhovaný dodatek ke smlouvě s firmou 
Technické služby Třeboň, číslo 28 TS/1998 o dodávce služeb v oblasti odpadového 
hospodářství na rok 2023. Dodatek bude přílohou zápisu. 
 

Hlasování: 
                                        

    Pro:    7  Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
6) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje 
financování dětského karnevalu do výše 3 500,- Kč. Obec zajišťuje finančně a SDH 
organizačně. 
 

Hlasování: 
 

                                           Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
7) Zastupitelstvo obce souhlasí, aby drobné elektrikářské práce v obci vykonával v rámci 
dohody o provedení práce v roce 2024 p. Jaroslav Malec. Zastupitelstvo také souhlasí, aby 
se členové zastupitelstva, v případě zájmu, opět podíleli na opravách objektu školy, a to za 
stejných podmínek jako ostatní zájemci. Dohody o provedení práce budou založeny 
k ostatním pracovním dohodám. 
 
 

Hlasování:  
Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

 



 
8) Starosta informoval zastupitele o změnách v odměňování členů zastupitelstva od 
1.1.2024. Nově bude maximální výše odměn členů zastupitelstva navázaná na průměrnou 
mzdu v ČR a to pomocí fixních koeficientů, viz příloha.  Zastupitelstvo v této souvislosti 
schválilo navýšení odměn pro členy zastupitelstva, knihovnici a také účetní od 1.1.2024. 
Rozpis nové výše odměn je uveden v příloze tohoto zápisu. 
 

Hlasování:  
Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 
9) Starosta informoval zastupitele o doporučení firmy Sys-DataCom, poskytující internetové 
připojení obecnímu úřadu, updatovat stávající prvky internetového připojení, tj. vyměnit 
stávající anténu a router za modernější a to z důvodu jejich zastaralosti, která způsobuje 
nestabilitu současného připojení (stáří současného HW je více než 10 let). Obecní 
zastupitelstvo s obměnou zařízení souhlasí. 

 
Hlasování:  

Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 

 
10) Starosta obeznámil zastupitele s dopisem ministra vnitra, ve kterém prosí, aby se 
občané, vzhledem k nedávným tragickým násilným činům v ČR, letos o Silvestru zdrželi 
používání zábavní pyrotechniky. Starosta se této výzvě připojil. 

 
11) Starosta obce dále informoval zastupitele o žádosti o finanční či materiální podporu ze 
strany Záchranné stanice volně žijících živočichů v Třeboni. Zastupitelé s přímou finanční 
podporou nesouhlasí. Nadaci je možno podpořit osvětovou a informační kampaní, se kterou 
obec může pomoci.  
 
Hlasování:  

Pro:    7 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
 
Zapsal:    Jan Hešík  …..................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  František Švejdík …..................... 
 
     Ladislav Kopačka …..................... 
     
 

…..................... 
Petr Malecha 

Starosta 
 
 
 
 



 
 

Přílohy zápisu: 
1) Rozpočtové opatření č. 8 
2) Dodatek TS Třeboň 
3) Náklady škola 
4) Odměny členů zastupitelstva 
5) Dopis ministra vnitra 
6) Žádost Záchranné stanice volně žijících živočichů v Třeboni 

 
 


